ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2016 года						         № 542
город Тверь

Об утверждении перечня мест, предназначенных для размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на территории города Твери в 2016 году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери и с целью урегулирования на территории города Твери размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Перечень мест, предназначенных для размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на территории города Твери в 2016 году (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: P33]

Глава администрации города Твери			          Ю.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации г. Твери
[bookmark: _GoBack]от «29»  марта 2016 № 542

Перечень мест, предназначенных для размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на территории города Твери в 2016 году

	Район в городе
	Месторасположение земельного участка
	Тип развлекательного оборудования

	Заволжский
	набережная Афанасия Никитина, городской пляж
	- батут - 3 объекта;
- карусель - 1 объект;
- прокат роликов, машинок, гидроциклов и др. - 4 объекта;
- аттракцион «Паровозик» - 1 объект;
скалодром -1 объект

	Пролетарский
	проспект Ленина (сквер напротив Тверского государственного технического университета)
	- батут - 3 объекта;
- карусель - 2 объекта;

	проспект Калинина, между зданием администрации и Тверского Областного Дворца культуры «Пролетарка» (сквер)
	- батут - 2 объекта;
- карусель - 1 объект

	проспект Калинина (площадь «Договор тысяч»)
	- карусель - 1 объект;

	Парк «Текстильщик»
	- батут - 2 объекта;
- карусель - 2 объекта

	Первомайская роща
	- батут - 2 объекта;
- карусель - 2 объекта

	Московский
	поселок Химинститута, сквер за Дворцом культуры «Синтетик»
	- батут - 1 объект;
- карусель - 1 объект;
- комплекс аттракционов - 1 объект;
- прокат роликов, машинок и др. - 1 объект

	Аллея Славы на бульваре Гусева
	- батут - 1 объект

	улица Королева (сквер)
	- батут - 2 объекта;
- карусель – 2 объекта;
- прокат роликов, машинок и др. – 1 объект;
- аттракцион «Паровозик» - 1 объект;
- надувной бассейн с надувным шаром - 1 объект

	улица Ипподромная (яблоневый сад)
	- батут - 1 объект;
- карусель - 1 объект;
- прокат роликов, машинок и др. - 1 объект

	Бобачевская роща
	- комплекс аттракционов - 1 объект;
- батут - 2 объекта;
- карусель - 2 объекта;
- прокат роликов, машинок и др. - 1 объект

	Березовая роща
	- батут - 2 объекта;
- карусель - 2 объекта;
- прокат роликов, машинок и др. - 1 объект

	Центральный
	Детский парк за Дворцом творчества детей и молодежи (проезд Дарвина, 3)

	батут - 1 объект;
- карусель - 1 объект;
- прокат роликов, машинок и др. - 1 объект

	Тверская площадь (у фонтана)
	батут – 1 объект

Начальник правового управления					    И.М. Вуймина
администрации города